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Protokół Nr LX/23 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

z dnia 30 marca 2023 roku 

 
Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, zakończenie o godz. 1525. 

Na posiedzeniu podjęto 6 uchwał, od Nr LX/373/23 do Nr LX/378/23. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja sesji:  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

a) Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

b) Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

c) Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

d) Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy Dąbrówno. 

e) Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący powitał zebranych, w obradach uczestniczyło 13 Radnych na 15 osobowy 

skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne. 

 

Wójt Gminy Dąbrówno złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwał w sprawie: 

a) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Ostróda, 

b) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości w miejscowości Marwałd, gm. 

Dąbrówno. 

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie: 

Głosowanie: 

a) wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Gminy Ostróda: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

b) Wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

części nieruchomości w miejscowości Marwałd, gm. Dąbrówno: 

za – 9 głosów   przeciw – 3 głosy  wstrzymujących się – 1 głos 

Wniosek został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 

5 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach i 

poddał go pod głosowanie. 

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady przybył Radny Pan Michał Mielczarek. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 2 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty większością głosów i stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7.  

 

Kontynuując Przewodniczący złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał, w związku z 

ich skutecznym dostarczeniem Radnym. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 1 głos  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 

8 do protokołu.  

 

Ad. 3. Przyjęcie sprawozdania z rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówno z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2022. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie było przedmiotem obrad na posiedzeniu 

wszystkich komisji w dniu 28.03.2023 r. Na posiedzeniu obecny był pracownik Urzędu Gminy 

w Dąbrównie, który udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 4. Przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kulturalno – 

Bibliotecznego w Dąbrownie za rok 2022. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno poinformował, że sprawozdanie również  było 

przedmiotem obrad na posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 28.03.2023 r. Obecny na 

spotkaniu Dyrektor GCKB udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2023 – 2035. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący poddał uchwałę pod glosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LX/373/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2023 r.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

Pani Skarbnik udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LX/374/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
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c) przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Dąbrówno na rok 2023. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że w lesie między Gardynami, a Osiekowem 

znajduje się jeszcze jeden cmentarz wojenny, który wymaga uporządkowania. 

Wójt Gminy w odp. poinformował, że porządkowanie cmentarzy wykonywane są zgodnie z 

ich ewidencją, wspomniany cmentarz jest ewangelicki, ale zostanie to sprawdzone i jeśli będzie 

to cmentarz wojenny, zostanie uporządkowany.  

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za -  14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LX/375/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość z dotychczasowym dzierżawcą oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu tej umowy. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały informując, że dotyczy ona przedłużenia 

umowy dzierżawy dotychczasowym dzierżawcom dla części działek położonych w m. 

Dąbrówno, dz. nr 138 o pow. 0,0200 ha (5 lat) użytkowanej, jako ogródek przydomowy oraz 

działka nr 612/5 o pow. 0,0110 ha (10 lat) przeznaczonej na cele rekreacyjne.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LX/376/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

e) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Ostróda. 

 Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały informując, że dotyczy on 

dofinansowania zadania pn. „Budowa kompleksu treningowo – szkoleniowego dla potrzeb OSP 

i MDP”, z którego będą mogli korzystać strażacy z powiatu ostródzkiego.  

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca odczytała treść uchwały, Przewodniczący 

poddał ją pod głosowanie. 
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Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LX/377/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

f) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości w miejscowości Marwałd, gm. 

Dąbrówno. 

Wójt Gminy Dąbrówno poinformował, że projekt dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w 

trybie przetargu ustnego ograniczonego części nieruchomości gruntowej niezabudowanej z 

działki ew. 206 o łącznej pow. 7,1900 ha, obręb geodezyjny Marwałd. Przetarg ogranicza się 

dla właścicieli działek sąsiednich. Wnioskodawca chce scalić grunty w celu dalszego rozwoju. 

Przedstawiona została dokumentacja graficzna ilustrująca omawiany teren. 

Radny Pan Paweł Karbowski poinformował, że jest przeciwny sprzedaży omawianej 

nieruchomości, ponieważ może ono służyć jako trasa rowerowa, gdyż jest to teren po byłym 

torowisku, który łączy trzy powiaty Działdowo – Gminę Dąbrówno w kierunku Lubawy.  

Wójt Gminy Dąbrówno w odp. poinformował, że od wielu lat nie ma możliwości wybudowania 

trasy rowerowej z powodu rozbioru wiaduktów, zasypów, które zostały zdemontowane i 

podzielone na działki.  Dodał, że wnioskodawcą jest rolnik z terenu naszej gminy, który chce 

się rozwijać, a działki przylegające do gruntu gminnego są jego własnością, natomiast droga 

widoczna na zdjęciu nie ma statusu drogi publicznej. 

Wójt Gminy nadmienił, że sprzedaż nieruchomości jest dla gminy źródłem dochodu. Środki 

uzyskane z zewnątrz nie pokrywają w 100 % zadań realizowanych przez gminę, konieczny jest 

wkład własny. Subwencje oświatowe również otrzymywane są w mniejszej kwocie niż 

wnioskowana. Gmina musi te braki uzupełniać z budżetu gminy. Celem jest rozwój gminy, nie 

ograniczajmy rolników jeżeli nie zagraża to środowisku.  

Radny Pan Andrzej Boczek zapytał, o opinię członków Komisji Budownictwa. 

Radna Pani Malwina Nowicka poinformowała, że podczas głosowania na komisji, głosy były 

podzielone. W spotkaniu uczestniczyło 3 członków z czego 2 było przeciw sprzedaży, a 1 za.  

Zdaniem Radnego Pana Michała Mielczarek powinno zostać zorganizowane spotkanie z 

mieszkańcami m. Marwałd w celu poznania ich opinii.  

Radny Pan Dariusz Grosz poinformował, że odbyło się zebranie, ale z pobliskimi sąsiadami, 

którzy nie wnieśli sprzeciwu co, do wykupu działki.  

Podjęta została dyskusja dotycząca pozytywnych i negatywnych skutków sprzedaży 

omawianego gruntu, w którą zaangażowany został Radca Prawny.  
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Po zakończonej dyskusji Radny Pan Paweł Karbowski złożył wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad niniejszej uchwał 

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 5 głosów  przeciw – 8 głosów   wstrzymujących się – 1 głos 

Wniosek większością głosów został odrzucony. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

nr 26 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca odczytała treść uchwały, po czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 8 głosów  przeciw – 5 głosów   wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr LX/378/23 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 27. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Ad. 6. Przyjęcie protokołów z LVIII, LIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

• Protokół z LVIII Sesji RG Dąbrówno. 

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Paweł Karbowski. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z LVIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

• Protokół z LIX Sesji RG Dąbrówno 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Paweł Karbowski. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z LIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Nie zgłoszono żadnych interpelacji. 
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Przerwa 5 min. 

 

Ad .8. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego 

do końca kwietnia br. przez Radnych Gminy Dąbrówno. 

Podjęta została dyskusja dotycząca; 

a) braku sprzętu na siłowni, funkcjonującej na terenie gminy, 

b) naprawy nierówności na chodniku nad jeziorem Dąbrowa Mała, 

c) uporządkowania zanieczyszczonej działki w m. Leszcz (Kalbornia), 

d) prac wykonywanych na terenie po byłym Polchemie, 

e) apelu mieszkańców o naprawę drogi Wądzyn – Lewałd Wielki, które są w bardzo złym 

stanie technicznym, 

f) uzupełnienia nakładki na ul. Polnej w m. Dąbrówno, 

g) ujęcia w audycie dróg naprawy drogi w m. Gardyny na odcinku od skrzyżowania w 

kierunku sklepu, 

h) odpowiedzi na pismo w sprawie zdewastowania drogi w m. Stare Miasto, gmina 

Dąbrówno, 

i) ustawienia znaku ograniczającego tonaż w m. Osiekowo, 

j) zmiany linii autobusowej (Działdowo – Ostróda) na wniosek mieszkańców m. Samin, 

k) możliwości przejęcia od KOWR działki w m. Okrągłe, która zapewnia dostęp do boiska, 

l) przejęcia jezior.  

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

 

Po zakończonej dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył LX Sesję 

Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:        Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska     

 

 


